VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 2783/VPCP-QHQT
V/v Báo cáo xin ý kiến Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc gia nhập Công ước và Nghị định thư Cape Town
	Hà Nội, ngày 05 tháng 5 năm 2008

Kính gửi: Bộ Giao thông vận tải
Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải (công văn số 2522/BGTVT-TTr ngày 18 tháng 4 năm 2008), Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
Giao Bộ Giao thông vận tải báo cáo Ủy ban Thường vụ Quốc hội cho ý kiến về việc gia nhập Công ước quốc tế về quyền lợi quốc tế đối với trang thiết bị di động và Nghị định thư về các vấn đề cụ thể đối với trang thiết bị tàu bay (gọi tắt là Công ước và Nghị định thư Cape Town).
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Giao thông vận tải biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng CP và các PTTg (để b/c);
- Các Bộ: Ngoại giao, Tư pháp, Tài chính; Thông tin và Truyền thông;
- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;
- Tòa án nhân dân tối cao;
- VPCP: BTCN, các PCN; các Vụ: TH, KTN, PL, TTĐT
- Lưu: VT, QHQT (2).
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc